
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.05.2024  №656 
с. Павловск 

 
О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Павловского 

района от 24.02.2021 № 162 «Об ут-

верждении Положения о формирова-

нии и распределении фонда оплаты 

труда муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных орга-

низаций» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании», в целях совершенствования формирования системы оплаты 

труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

организаций  п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в постановление Администрации Павловского района от 

24.02.2021 № 162 «Об утверждении Положения о формировании и 

распределении фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организаций» (в ред. постановлений Администрации 

Павловского района от 20.04.2021 № 352, от 29.04.2021 № 411, от 06.09.2021 № 

886, от 26.10.2021 № 1133, от 01.12.2021 № 1292, от 24.05.2022 № 489, от 

18.07.2022 № 711, от 17.11.2022 №1225, от 14.12.2022 №1344, от 09.11.2023 

№2136) следующие изменения: 

пункт 7 Положения о формировании и распределении фонда оплаты 

труда муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

организаций, утвержденного вышеуказанным постановлением, изложить в 

следующей редакции:  

«7. Расчет оклада заведующих, заместителей МБДОО 

 7.1. Заработная плата заведующих МБДОО, заведующих филиалов, 

заместителей заведующих состоит из оклада, выплат компенсационного и 

стимулирующего характера. 

 7.2. Размер оклада заведующего дошкольного учреждения и 

заведующего дошкольного отделения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения устанавливаются с учетом группы по 

оплате труда руководителей. 

      Размер оклада заместителя заведующего дошкольного учреждения 

устанавливается, как и у заведующего дошкольным учреждением с 



применением коэффициента руководителя ниже на 4-6 пункта, чем у 

заведующего дошкольным учреждением. 

7.3. Оклад заведующего дошкольного учреждения рассчитывается: 

    Sр  = (Sb  х А х О х С х  Псз х Кгр  х Кс) х КР, где: 

      

    Sр   - размер базового оклада заведующего; 

 

    Sb   - 9500,00 рубль (фиксированная ставка);   

 

    А  - коэффициент квалификационной категории (Приложение 2); 

    О  - коэффициент образования (Приложение 3); 

    С  - коэффициент стажа педагогической деятельности (Приложение 4); 

    

    Псз - повышающий   коэффициент с учетом ученой степени по 

профилю          образовательного учреждения, почетного звания или 

отраслевой  награды; 

    Кгр   - коэффициент    по   группам     оплаты     труда    руководителей 

     организаций: 

          1 группа - коэффициент 2,0. 

          2 группа - коэффициент 1,8; 

          3 группа - коэффициент 1,6; 

          4 группа - коэффициент 1,4; 

Кс – коэффициент специфики местности – за работу в сельской 

местности 1,25; 

КР – районный коэффициент 1,15.»; 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.11.2023. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Первый заместитель главы 

Администрации  района, 

председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике  

 

 

 

 

В.В. Юдаков 

  

 

 


